关于举办 2024 年动物医学院第五届研究生科研数据记录大赛

和第四届研究生实践教育比赛的通知

为规范科研数据记录工作，倡导自觉保证原始数据记录的真实性、践行科研

诚信，以及倡导研究生理实并重、积极探索，培养创新精神和实践意识，学院将

举办第五届研究生科研数据记录大赛和第四届研究生实践教育比赛，现将有关事

项通知如下：

一、第五届研究生科研数据记录大赛

1. 比赛内容

科研原始数据记录展示、评比和优秀记录者经验分享。

2. 比赛安排

① 材料提交时间：2024 年 9 月 11 日。

② 提交地点：兽医楼 314 办公室。

3. 评审相关要求

① 要求全院 2022 级全日制博士研究生，2023 级全日制硕士研究生均须参

加本次比赛。

② 需提交科研原始数据记录本。

③ 学院将组织系、院两级评审并公示。

4. 其他事项

① 所有参评研究生均要遵守科研诚信和学术道德规范。

② 科研原始记录系研究生在平时科研训练中对所做实验数据的记录、分析

及总结，不得有临时拼凑现象。

③ 科研记录本封面上要标注姓名、学号、年级、专业，并将每本标记*/*，

如 1/3, 即“3”表示共有三本记录，“1”为第一本。

④ 为了确保原始记录不被遗失，每位学生在提交时都要做好登记。评比完

毕，学院将统一通知学生签字领取。

⑤ 在校外做实验的学生，将原始记录复印后，学生本人留存复印件，给学

院邮寄原始记录原件。

⑥ 所有学生均要参加，不得以任何理由弃赛。

⑦ 所有获奖者在申报奖学金时给予一次相应级别的加分。

二、第四届研究生实践教育比赛

1. 参赛学生：2023 级专业学位硕士生、2022 级专业学位普博生、2023 级

专业学位硕博连读生均需参加，其他研究生均可自愿报名。

2. 报名材料：

① 呈现实习实践过程的短视频：需精心编辑、配有解说、展示特色的图文

视频，时长不超过 5分钟，保存为 mp4 格式，大小不超过 500MB，命名为“学号

+姓名+视频”。范例视频请参见附件 1。

② 与实践视频内容相配套的实践日志（PDF 格式），命名为“学号+姓名+

日志”。

③ 实践基地提供的证明材料（PDF 格式），命名为“学号+姓名+基地证明”。

④ 报名汇总表（EXCEL 格式）请见附件 2，命名为“学号+姓名+报名表”。

⑤ 参加过往届实践教育视频比赛同学依然可以参加本次活动，但以往参赛

作品及作品内容不能再次使用，一经发现，取消本次参赛资格。

3. 报名材料上传路径：

① 网址：

https://send2me.cn/rJzhMA5u/TOexFZefekpVJw

② 报名材料请放入一个文件夹命名为“学号+姓名+报名材料”，点击上方

网址➡“本地上传”➡“上传文件夹”路径提交。

4. 报名及提交材料时间：2024 年 9 月 11 日中午 12 点前，逾期不能上传。

比赛将评选出若干奖项，颁发荣誉证书，获奖者在申报奖学金时给予一次相

应级别的加分。

动物医学院

2024 年 7 月 11 日

https://send2me.cn/rJzhMA5u/TOexFZefekpVJw

	一、第五届研究生科研数据记录大赛
	二、第四届研究生实践教育比赛